modico, † medere cepa concisa. pro  
lactucis vero 4 hieme intuba ex  
embammate vel melle et aceto acri.

oleo V, et oleo E |  
modico medere EV, modico modicaque  
(modice *Hum*) *Tor*, modico comedere *Sch* |  
incube (t ex c corr. E<sup>2</sup>) exembammate E, intibę ex  
enbāmate V |  
acri E, agri V |

(104) **2** Lactucas cum oxyporio et aceto  
et modico liquamine.

oxyporio et E, exyporio (*om.* et) V |  
**3 18, 2** cf. **1, 18** de *oxyporo* |

(105) **3** Ad digestionem et  
inflationem et ne lactucae  
laedant: cumini unc. II, zingiberis unc.  
I, rutaе viridis unc. I, dactylorum  
pinguium scripulos XII, piperis unc. I,  
mellis unc. IX; cuminum  
aut Aethiopicum aut Syriacum aut  
Libycum. tundes cuminum et postea  
infundes in aceto, cum siccaverit; postea  
melle omnia comprehendes.  
cum necesse fuerit, dimidium cocleare  
cum aceto et liquamine modico misces  
aut post cenam  
dimidium cocleare accipies.

digestione V |  
cumini V, cuminum E |  
gingiberis E<sup>2</sup> ex -ber E<sup>1</sup>, gengibꝫV |  
cuminum aut EV, cf. p. **11, 23** |  
tundes V, tundis E |  
cuminum *delendum?* infundes V, -dis E |  
necesse E, nece V |  
cocleare cum *Sch*, coclearium E, clolearū V, cochlearium  
cum *Tor* |  
coclearem E, clolearē V |

(106) **1** XIX. CARDVI. 1. Carduos:  
liquamine, oleo et ovis concisis.

**2** Aliter carduos: rutam, mentam,  
coriandrum, feniculum, omnia viridia  
teres. addes piper, ligusticum, mel,  
liquamen et oleum.

faeniculum ç, fenicum EV |

**3** Aliter carduos elixos: piper,  
cuminum, liquamen et oleum.

(107) **1** XX. SPHONDYLI [vel  
fundili]. 1. Sphondyli fricti ex  
oenogaro simplici.

Sphondili (Sf- V) uel fundili. Sphondili (Sf- V) EV, cf.  
*index* |  
funguli suo Marte substituit *Hum*, potius *vulgaris*  
glossa vel fundili *delenda*. *deinceps* V *exhibit*  
*semper* sfond-, E vel sphond- (sphund-  
E<sup>2</sup> **21**) vel sfond- vel spond- |

**2**Aliter: Sphondyli elixi ex sale, piper EV |  
oleo, mero, coriandro viridi conciso  
et pipere integro.

(108)**3**Aliter: elixos E<sup>3</sup>, -xo E<sup>1</sup>V |  
sphondylos elixos perfundes  
amulato infra scripto: apii semen, rutam,  
mel, piper teres, passum, liquamen et  
oleum modice. amulo obligas, piper  
asperges et inferes.

(109)**4**Aliter sphondylos: teres uiridem EV |  
cuminum, rutam, liquamen, caroenum  
modice, oleum, coriandrum viride et  
porrum. et sphondylos inferes pro salso | salso sic EV |

22(110)**5**Aliter: sphondylos passo *Hum*, passum EV |  
elixatos praedurabis, mittes in  
caccabum oleum liquamen,  
piper. passo colorabis et obligas.